

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2013

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

130101 : SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a NOVIEMBRE
			INGRESOS	28.151.374	31.473.737	26.218.025
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
	01		Del Sector Privado		3.337	3.337
		003	Administradora de Fondos para Bonificación por Retiro		3.337	3.337
		999	Otros.			3.337
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.401	701.320	1.694.799
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	103	103	83.231
	99		Otros	7.298	701.217	1.611.568
09			APORTE FISCAL	28.143.963	29.831.413	24.519.889
	01		Libre	28.143.963	29.831.413	24.519.889
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	937.667	
			GASTOS	28.151.374	31.473.737	26.898.422
21			GASTOS EN PERSONAL	4.595.516	4.844.481	4.197.478
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.155.246	1.146.266	1.026.933
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	6.684	6.673
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	6.684	6.673
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	22.317.449	23.587.818	20.778.686
	01		Al Sector Privado	957.832	3.258.900	2.618.380
		368	Fundación de Comunicaciones del Agro	452.760	452.760	427.622
		369	Emergencias Agrícolas	10	2.301.078	2.008.595
		370	Programa de Apoyo a la Educación Agrícola y Rural	266.334	266.334	23.011
		377	Red Agroclimática Nacional	238.728	238.728	159.152
	02		Al Gobierno Central	19.444.092	18.753.661	16.853.784
		001	Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales	10.265.700	10.095.700	9.255.756
		002	Corporación de Fomento de la Producción	5.523.059	4.784.501	4.194.568
		006	Corporación de Fomento de la Producción - Seguro Agrícola	3.655.333	3.873.460	3.403.460
	03		A Otras Entidades Públicas	1.915.525	1.575.257	1.306.522
		357	Programa de Apoyo a Cluster Alimentario y Forestal	523.250	508.916	449.560
		359	Agencia Chilena para la Inocuidad Alimentaria	763.275	757.341	605.140
		361	Comercializadora de Trigo S.A (COTRISA)	629.000	309.000	251.822
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	83.143	82.497	76.377
	03		Vehículos	83.143	82.497	76.377
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	815.560	812.275
	07		Deuda Flotante	10	815.560	812.275
35			SALDO FINAL DE CAJA		990.431	
			RESULTADO			-680.397